
 

 

Förskoleförvaltningen 

 
  

Göteborgs Stad Förskoleförvaltningen, tjänsteutlåtande 1 (3) 

  

   

Stängning av förskoleverksamhet på 
Bergsgårdsgärdet 39 

Förslag till beslut 
Förskolenämnden beslutar att förskoleverksamheten på adressen Bergsgårdsgärdet 39 

stänger från och med 1 augusti 2024.   

Sammanfattning 
Förskolan Bergsgårdsgärdet 39 har två avdelningar med 42 barn i åldern 3–5 år. Här 

arbetar sex pedagoger, varav två förskollärare och fyra barnskötare. Förskolans lokaler 

ligger i en ombyggd del av ett bostadshus, men är inte ändamålsenligt utformade för 

förskoleverksamhet. 18 av de 42 aktuella barnen kommer börja förskoleklass hösten 2024 

och de 24 förskolebarnen kan erbjudas plats på närliggande förskola. Berörd personal kan 

antingen erbjudas följa med barngruppen eller erbjudas tjänst på annan förskola utefter 

behov.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den årlige kostnaden för lokalen på Berggårdsgärdet 39 är 576 tusen kronor. Aktuellt 

hyreskontrakt löper ut sista december 2024 och kommer inte förnyas vid en eventuell 

stängning av förskoleverksamheten på adressen.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Utifrån en eventuell stängning och flytt av barngruppen till mer ändamålsenliga lokaler 

kommer det innebära positiva förändringar för alla berörda, både ur ett barnperspektiv, 

arbetsmiljöperspektiv och ett verksamhetsperspektiv i stort.  

Barnkonventionen                                                                                                 

Förvaltningens hantering ligger i linje med nämndens ansvar i skollagen och därmed även 

i enlighet med barnkonventionens intentioner. 

Samverkan 
Information har skett med de fackliga organisationerna vid förvaltningssamverkan den 22 

november 2023.   
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Bilagor 

1. Barnkonsekvensanalys 

2. Risk och friskanalys  

3. Kommunikationsplan  
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Ärendet  
Ärendet gäller stängning av förskoleverksamhet på Bergsgårdsgärdet 39.  

Beskrivning av ärendet 
Förskolan Bergsgårdsgärdet 39 har två avdelningar med 42 barn i åldern 3–5 år att 

jämföra med 3 avdelningar och 57 barn föregående termin. Här arbetar sex pedagoger, 

varav två förskollärare och fyra barnskötare. Förskolans lokaler ligger på bottenvåningen 

i en ombyggd del av ett bostadshus, men är inte ändamålsenligt utformade för 

förskoleverksamhet. 18 av de 42 aktuella barnen kommer börja förskoleklass hösten 2024 

och de resterande 24 förskolebarnen kommer erbjudas plats på närliggande förskola.  

Bergsgårdsgärdet 39 ligger i Hjällbo som utgör den södra delen av mellanområdet Södra 

Angered. Idag har förskolorna i området ett lågt söktryck och rektorteamet har sen flera år 

tillbaka anpassat sina verksamheter till ett lägre barnantal. Placeringskapaciteten för 

höstterminen 2024 är 889 platser vilket utgår från förskolors förutsättningar under en 

termin samt platsprognosen. Platsprognosen utgörs av en beräkning av förväntat 

barnantal i kommunal verksamhet i maj och december månad, när förvaltningen har flest 

barn inskrivna i verksamheten. I jämförelse med placeringskapaciteten och 

platsprognosen som är 889 platser höstterminen 2024 är den beräknade maxkapaciteten 

för förskolebyggnaderna i området Södra Angered 1218 platser där 18 barn per avdelning 

är riktmärke.   

Bedömningen är därmed att förskolorna i området kan omhänderta den egna efterfrågan i 

händelse av ett ökat söktryck. Förskolorna Skolspåret 2 och Skolspåret 77 har kapacitet 

att ta emot placerade barn från Bergsgårdsgärdet 39 samt omhänderta den egna 

efterfrågan. Skulle söktrycket öka finns även tillfälligt stängda förskolor i området att 

öppna upp. Plats kommer erbjudas på Skolspåret 2 och avståndet mellan Skolspåret 2 och 

Bergsgårdsgärdet 39 är cirka 1000 meter.  

Efter eventuellt beslut om stängning av verksamheten kommer vårdnadshavarna och barn 

få information av rektor och personal.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att en eventuell stängning kommer innebära positiva förändringar 

för alla berörda, både ur ett barnperspektiv, arbetsmiljöperspektiv och ett 

verksamhetsperspektiv i stort.  

 

Johan Olofson   Johan Forsstrand 

  

Förvaltningsdirektör                                      Utbildningschef Nordost 


